
V NIZOZEMSKU PŘEDLOŽILI NÁVRH
REFERENDA O VYSTOUPENÍ Z EU, MĚLO BY
PROBĚHNOUT DO PŮL ROKU
- CZ24 News | 27. dubna 2023

EU: Připomínám, že patříme k pouhým dvěma evropským zemím, které nemají schválen
zákon o referendu. Podobné referendum, jaké nyní chystají v Holandsku, by tak u nás
možné nebylo.

Jak nesmírně EU škodí poznávají v Holandsku obzvlášť silně – vždyť vyvlastnění farem souvisí s
politikou EU, tedy s jejím škodlivým Green dealem.

A je toho samozřejmě mnohem víc, výčet všeho zlého co EU přináší by vydal tak na dva články. Ale
nyní zpět k Nizozemcům, kterým již dochází s fašistickou institucí trpělivost…

Poslanec Pepijn van Houwelingen (FVD) v pondělí předložil návrh zákona o poradním referendu o
členství Nizozemska v EU.

Voliči by měli na hlasovacím lístku uvést, zda má Nizozemsko zůstat členem EU, nebo z EU odejít.

V důvodové zprávě k návrhu poslanec píše, že předchozí poradní referenda o evropské ústavě a
asociační dohodě s Ukrajinou ukazují, že mezi nizozemským obyvatelstvem existuje rostoucí odpor k
další mocenské expanzi evropské Unie.

Zde připomínám, že v obou případech hlasovali nizozemci proti EU.

Zásadnější otázku, zda nizozemské obyvatelstvo vůbec chce být součástí nadnárodní EU, nikdy žádná
vláda nepoložila přímo nizozemskému obyvatelstvu. A to je pozoruhodné vzhledem k závažné povaze
problému, říká Van Houwelingen.

„Jediný skutečný suverén naší země, Nizozemci, nikdy neměli možnost přímo posoudit, zda je převod
suverenity na Evropskou unii žádoucí, a tedy legitimní. Proto je referendum o tom naprosto
nezbytné.“

Poslanec upozorňuje, že probíhající diskuse o demokratickém obsahu Unie, byrokratizace, krize eura
související s EU, protichůdné zájmy jednotlivých členských států a EU a enormní rozpory v přístupu
k problému migrace ovlivňují legitimitu Evropské unie.

Dodal, že poradní referendum by se mělo konat co nejdříve, do šesti měsíců od předložení návrhu
zákona. „Tímto způsobem mohou občané co nejrychleji vyjádřit své názory na to, zda by členství
Nizozemska v EU mělo pokračovat, nebo ne.“

Van Houwelingen píše na Twitteru: „Nexit!“

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/v-nizozemsku-predlozili-navrh-referenda-o-vystoupeni-z-eu-melo-by-probehnout-do-pul-roku/
https://cz24.news/v-nizozemsku-predlozili-navrh-referenda-o-vystoupeni-z-eu-melo-by-probehnout-do-pul-roku/
https://cz24.news/v-nizozemsku-predlozili-navrh-referenda-o-vystoupeni-z-eu-melo-by-probehnout-do-pul-roku/
https://www.ninefornews.nl/van-houwelingen-dient-wetsvoorstel-in-zo-snel-mogelijk-referendum-over-eu-lidmaatschap-nexit/
https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?cfg=wetsvoorsteldetails&qry=wetsvoorstel:36346
http://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?cfg=wetsvoorsteldetails&qry=wetsvoorstel:36346

